ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 02-13-36-2015

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

10 июля 2015 года                                                                                                      г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области Камнева Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 02-
13-36-2015 от 10 июля 2015 года и материалы административного дела,
возбужденного в отношении юридического лица – Общества с ограниченной
ответственностью «ЭнергоСтройСервис» (ИНН/КПП 5407471980/540601001,
юридический адрес: 630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, д.50) далее – ООО
«ЭнергоСтройСервис», по факту злоупотребления доминирующим положением
(нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 ФЗ «О защите конкуренции»), выразившегося
в необоснованном прекращении производства товара (оказания услуги поставки
тепловой энергии (теплоснабжения)), которое впоследствии привело к ущемлению
прав ООО «УКЖХ Октябрьского района» (исполнителя коммунальных услуг) и
жителей МКД по адресу: г. Новосибирск, ул. Закаменский микрорайон, 15
(потребителей коммунального ресурса),

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением
требований, предусмотренных статьей 28.2. Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы
достаточными для его рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части
1 статьи 29.4. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.Назначить дело № 02-13-36-2015 к рассмотрению на 24.07.2015г. в  10-00 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете 1009.

2.Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами, удостоверяющими личность), обязательна.

3.ООО «ЭнергоСтройСервис» в срок до 22.07.2015г. представить:

3.1  Декларацию по налогу на прибыль либо УСН за 2013 год.

3.2 Справку о сумме выручки, полученной в 2013 г. на рынке в географических
границах, определенных границами зоны деятельности ООО
«ЭнергоСтройСервис» (без НДС).

3.3 Копию Устава ООО «ЭнергоСтройСервис» (полностью).